
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

САВСКИ ВЕНАЦ

Скупштина Градске општине Савски венац на 32. седни-
ци, одржаној 15. маја 2020. године, на основу члана 17. Ста-
тута Градске општине Савски венац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 66/16 и 78/19), 
донела је

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ 

ВЕНАЦ ЗА 2019. ГОДИНУ
1. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Остварени текући приходи и примања, као и извршени 

расходи и издаци у завршном рачуну буџета Градске оп-
штине Савски венац за 2019. годину износе:

Остварени приходи и примања: 

1

– текући приходи (7) 579.064.544
– примања од продаје нефинансијске имовине (8) 0
– примања од продаје финансијске имовине (9) 2.325.975
– пренета неутрошена средства из ранијих година (3) 153.249.823
Укупно остварени приходи, примања и пренета средства 
(3+7+8+9)

734.640.342

     
Изршени расходи и издаци: 

2
– текући издаци (4) 577.870.989
– издаци за набавку нефинансијске имовине (5) 54.605.898
– Укупно извршени расходи и издаци (4+5) 632.476.887

3 – Разлика укупних прихода, примања и пренетих средстава и 
укупних расхода и издатака (1-2)

102.163.455

4 – пренета неутрошена средства из ранијих година 153.249.823
5 –мањак новчаних прилива 2019. године (3-4) -51.086.368

Члан 2.
У завршном рачуну буџета Градске општине Сав-

ски венац, у Билансу стања на дан 31. децембра 2019. го-
дине (Образац 1), утврђена је укупна актива у износу 
1.220.124.000 динара и укупна пасива у износу 1.220.124.000 
динара. Структура активе и пасиве је исказана према еко-
номској класификацији:

АКТИВА ПАСИВА

Синте-
тички 
конто

Назив

Износ
(у хи-

љадама 
динара)

Синте-
тички 
конто

Назив

Износ
(у хи-

љадама 
динара)

1 2 3 1 2 3
11 Некретнине и 

опрема
968.464 231 Обавезе за плате и 

додатке
0

      232 Обавезе по основу накна-
да запосленима

0

1 2 3 1 2 3
      234 Обавезе по основу соци-

јалних доприноса
0

      245 Обавезе за остале расходе 1.802
15 Нефинансијска 

имовина
22.300 251 Примљени аванси, депо-

зити и кауције
1.814

16 Нематеријална 
имовина

20.900 252 Обавезе према добавља-
чима

11.431

21 Залихе 156 291 Пасивна временска раз-
граничења

92.014

      3111 Нефинансијска имовина 1.011.664
22 Залихе ситног 

инвентара
467 3112 Нефинансијска имовина у 

залихама
623

121 Новчана средства 102.590 3115 Извори новчаних сред-
става

84

122 Краткорочна потра-
живања

93.816 3117 Пренета неутрошена 
средства из ранијих 
година

3.715

1232 Дати аванси, депо-
зити и кауције

0 3211 Вишак прихода и прима-
ња-дефицит

-45.501

131 Активна временска 
разграничења

11.431 3213 Нераспоређен вишак при-
хода из ранијих година

142.478

351 Ванбилансна актива 396.412 352 Ванбиланса пасива 396.412
  Свега актива 1.220.124   Свега пасива 1.220.124

Билансом стања су обухваћена средства на рачуну буџе-
та и на подрачунима директних и индиректних корисника 
буџетских средстава Градске општине Савски венац. 

Пренета средства буџета у износу 100.776.030 распоре-
диће се Одлуком о ребалансу буџета за 2020. годину.

Члан 3.
У Билансу прихода и расхода за 2019. годину (Образац 2), 

утврђени су:
– укупно остварени текући приходи и примања од про-

даје нефинансијске имовине 581.390.519 динара;
– укупно извршени текући расходи и издаци за нефи-

нансијску имовину 632.476.887 динара;
– мањак прихода и примања – укупан дафицит износи 

51.086.368 динара.
Члан 4.

Буџетски суфицит/дефицит и укупан фискални резултат 
буџета утврђени су:

Назив Ек. класификација Укупна 
средства 

1 2 3 
I – УКУПНА СРЕДСТВА 3+7+8+9 734.640.342
II – УКУПНА ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8+9 581.390.519 
1. Текући приходи 7  579.064.544
2.Примања од продаје нефинансијске имовине 8 
3. Примања од продаје финансијске имовине 9 2.325.975
III – ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 153.249.823

Година LXIV Број 57 15. мај 2020. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 57 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

1 2 3 
IV – УКУПНИ ИЗДАЦИ 4+5 632.476.887
4. Текући расходи 4 577.870.989 
5. Издаци за нефинансијску имовину 5 54.605.898
V – УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ 
ИЗДАЦИ (I-IV)

(3+7+8)-(4+5+6) 99.837.480

VI -БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5) 53.412.343
VIII – УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (7+8)-(4+5)+(92-62) 51.086.368

Члан 5.
У Извештају о капиталним издацима и финансирању за 

2019. годину (Образац 3) утврђени су укупни извори фи-
нансирања у износу 2.325.975 динара и укупни издаци у из-
носу 54.605.898 динара. 

Структура извора финансирања и издатака је:
Ек.класиф. Опис Износ

I. Примања
811 Примања од продаје непокретности -
812 Примања од продаје покретних ствари -
921 Примања од задуживања и продаје финансијске 

имовине
2.325.975

Укупна примања 2.325.975
II. Издаци

511 Зграде и грађевински објекти 50.517.476
512 Машине и опрема 3.135.622 
515 Нематеријална имовина 952.800

Укупни издаци 54.605.898
III Мањак примања (I-II) – 52.279.923

Члан 6.
У извештају о новчаним токовима у 2019. години (Обра-

зац 4) утврђени су укупни новчани приливи у износу 
581.390.519 динара, укупни новчани одливи 632.476.887 ди-
нара и салдо готовине на крају године у износу 102.589.847 
динара. Структура новчаних токова је:

Ек.
класиф. Опис Износ

I – Новчани приливи
7 Текући приходи 579.064.544 
8 Примања од продаје нефинансијске имовине -
9 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 2.325.975 

Укупни новчани прилив (7+8+9) 581.390.519
II – Новчани одливи 

4 Текући расходи 577.870.989

5 Издаци за нефинансијску имовину 54.605.898
6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине -

Укупни новчани одливи (4+5+6) 632.476.887 
III – Мањак новчаних прилива (I–II) 51.086.368 
IV – Салдо готовине на почетку године 154.745.829 
V – Кориговани приливи и примљена средства у обрачуну 582.734.302 
VI – Кориговани одливи и исплаћена средства у обрачуну 634.890.284
Салдо готовине на крају године (IV+V–VI) 102.589.847

Члан 7.
У извештају о извршењу буџета (консолидованог) за 

2019. годину (Образац 5), утврђена је разлика у износу 
51.086.368 динара, између укупних прихода и примања у 
износу 581.390.519 динара и укупних расхода и издатака у 
износу 632.476.887 динара.

Структура прихода и примања
Ек. 
Кл Приходи и примања Република Општина/Град Остало Укупно

1 2 3 4 5 6
71 Порези   448.042.066   448.042.066
73 донације и трансфери 1.749.500 47.222.741  48.972.241
74 Други приходи   77.127.116   77.127.116
77 Меморандумске ставке   4.923.121   4.923.121
8 Примања од продаје нефи-

нансијске имовине
       

9 Примања од продаје финан-
сијске имовине

    2.325.975 2.325.975

  Укупни приходи и примања 
(7+8+9)

1.749.500 577.315.044 2.325.975 581.390.519

           
Структура расхода и издатака

Ек. 
кл Расходи и издаци Република Општина/Град Остало Укупно

41  Расходи за запослене   189.670.615   189.670.615
42 Коришћење услуга и роба   251.710.038   251.710.038
44 Отплата камата и прат. трош. 

задуживања 
  716.724   716.724

46  Донације, дотације и тран-
сфери 

  14.698.477   14.698.477

47 Соц. осигурање и социјална 
заштита 

  3.241.963   3.241.963

48  Остали расходи   117.833.171   117.833.171
4 Укупни текући расходи       577.870.988
5 Издаци на нефинансијску 

имовину
  54.605.898   54.605.898

   Укупни расходи и издаци       632.476.887

Члан 8.
Укупан остварен приход сопствених средстава ДКЦ „Мајдан” (Извор 04) у 2019. години износи 1.025.972 динара. Пла-

нирани и реализовани расходи дати су у следећој табели: 
Раздео Програмска активност 

/ пројекат Функ.Кл Ek.кл Економ. Кл. Изв.
фин Назив позиције финансијског плана План 2019 Извршење 2019

03 12010001 820 414 414411 04 Помоћ у мед.лечењу запосленог или чланова уже породице 78.274 78.274
03 12010001 820 421 421111 04 Трошкови платног промета 1.673 1.673
03 12010001 820 421 421211 04 Услуге електричне енергије 99.509 99.509
03 12010001 820 421 421311 04 Услуге водовода и канализације 70.625 70.625
03 12010001 820 421 421324 04 Oдвоз отпада 29.686 29.686
03 12010001 820 421 421412 04 Интернет и слично 8.040 8.040
03 12010001 820 421 421221 04 Природни гас 173.678 173.678
03 12010001 820 421 421411 04 Телефон,телекс и телефакс 3.596 3.596
03 12010001 820 421 421414 04 Услуге мобилног оператера 64.107 64.107
03 12010001 820 423 423291 04 Остале компјутерске услуге 12.450 12.450
03 12010001 820 423 423212 04 Услуге за одржавање софтвера 24.000 24.000
03 12010001 820 423 423711 04 Репрезентација 3.764 3.764
03 12010001 820 423 423911 04 Остале опште услуге 359.969 359.969
03 12010001 820 425 425222 04 Рачунарска опрема 3.380 3.380
03 12010001 820 426 426111 04 Канцеларијски материјал 5.760 5.760
03 12010001 820 465 465111 04 Остале текуће дотације и трансфери 66.055 66.055
03 12010001 820 483 483111 04 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.917 4.917
03 12010001 820 512 512222 04 Штампачи 16.490 16.490

Укупно 1.025.972 1.025.972



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 3

Подрачун Општинске управе – депозити у 2019. години
 

– средства пренета из 2018 године 1.007.073
– уплаћени депозити у 2019. години 806.744
– стање депозита на дан 31.12.2019. 1.813.817

Члан 9.
Биланс планираних и остварених прихода и примања, 

распоред расхода и издатака извршења буџета ГО Савски 
венац, саставни су део ове одлуке и приказани су табеларно 
уз образложење већих одступања:

План прихода извор 01 План 2019 Остварено 
2019

% 
Остварења

711 Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке

261.979.018 265.589.673 101,38

713 Порез на имовину 154.463.151 150.996.201 97,76

714 Порез на добра и услуге 32.200.000 19.335.731 60,05

716 Други порези 0 12.120.461  

741 Приходи од имовине 9.000.000 13.972.159 155,25

742 Приходи од продаје добара и услуга 48.000.000 58.564.842 122,01

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 100.000 115.000 115,00

745 Мешовити и неодређени приходи 8.000.000 4.475.116 55,94

772 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године

4.000.000 4.923.120 123,08

Укупно 517.742.169 530.092.303 102,39

Остали извори      

733 Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 45.984.000 48.972.241 106,50

921 Примања од продаје домаће финансијске 
имовине (извор 12)

3.000.000 2.325.975 77,53

311 Пренета средства (извор 13) 153.249.823 153.249.823 100,00

Укупно 202.233.823 204.548.039 101,14

Укупно сви извори 719.975.992 734.640.342 102,04

I. ПРИХОДИ: Oбразложење одступања између плана и 
реализације

У извештајном периоду није било већих одступања из-
међу плана и реализације прихода и примања , осим прихо-
да чије образложење дајемо у наставку и то:

1. Приход од пореза на добра и услуге (714) чине: ко-
мунална такса за коришћење рекламних паноа, комунална 
такса за држање моторних друмских и прикучних возила 
осим пољопривредних, комунална такса за држање кућних 
и егзотичних животиња, комунална такса за држање и ко-
ришћење пловила и комунална такса за држање и коришће-
ње чамаца и сплавова на води. План ових прихода износи 
32.200.000 динара, а остварени су у износу 19.335.731 дина-
ра. Проценат извршења износи 60,05 %. Општина нема ути-
цај на ову врсту прихода.

2. Други порези (716) обухватају комуналну таксу за 
истицање фирме на пословном простору. За дванаест месе-
ци остварен је приход од 12.120.461 динар, иако овај при-
ход није планиран Одлуком о обиму средстава за вршење 
послова Града и градских општина и утврђивању прихода 
који припадају Граду, односно градским општинама у 2019. 
години.

3. Одлуком су планирани приходи од камата на средства 
буџета, које општина пласира код пословних банака и код 
Управе за трезор у износу од 9.000.000,00 динара. У изве-
штајном периоду остварен је приход од 13.972.159 динара. 
Остварење износи 155,25% у односу на годишњи план. ГО 
Савски венац на предлог Комисије већа за избор банке код 
које ће се вршити депоновање слободних средстава и За-

кључка председнице, закључила је уговоре о пласману сло-
бодних средстава по основу орочења са ЈУБМЕС банком 
23. маја 2019. године, и то по орочењу динарског депозита 
у износу 120.000.000,00 динара и пласману средстава преко 
ноћи до 300.000.000,00 динара. 

Укупно планирани и извршени расходи и издаци за 2019. годину према функцио-
налној класификацији 

Функц. 
клас Назив План за 

2019
Извршење 

у 2019.
% извр-

шења

1 2 3 4 5

070 Социјална помоћ угроженом становни-
штву, некласификована на другом месту

6.717.526 1.408.628 20,97

090 Социјална заштита некласификована на 
другом месту

7.450.000 6.599.320 88,58

110 Извршни и законодавни органи 50.295.000 46.035.612 91,53

130 Опште услуге 135.190.820 100.677.703 74,47

180 Трансферу општег карактера између 
различитих нивоа власти

717.000 716.724 99,96

330 Судови 20.079.000 18.581.869 92,54

410 Општи економски и комерцијални посло-
ви и послови по питању рада

301.508.361 276.647.953 91,75

473 Туризам 34.438.285 32.804.290 95,26

490 Економски послови некласиф. на другом 
месту

5.280.000 5.000.000 94,70

560 Заштита животне средине неквалифико-
вана на другом месту

15.241.000 14.920.400 97,90

810 Услуге рекреације и спорта 12.540.000 11.921.727 95,07

820 Услуге културе 51.519.000 44.757.842 86,88

912 Основно образовање 79.000.000 72.404.821 91,65

   УКУПНО: 719.975.992 632.476.887 87,85

II. РАСХОДИ: Oбразложење одступања између плана и 
реализације

Функционална класификација 070 – Социјалне помоћи 
и накнаде за становање и живот, економска класификаци-
ја 472 се односи на социјална давања избеглим и интерно 
расељеним лицима. Проценат извршења износи 20,97%. 
Ова средства трансферисана су од Комесаријата за избегла 
и интерно расељена лица и проценат извршења условљен је 
реализацијом расписаног конкурса, за намене збрињавања 
избеглих и интерно расељених лица (куповина кућа за сме-
штај).

Функционална класификација 130, економска класифи-
кација 424, 423, 425, 426, 511, 512 и 515, проценат извршења 
расхода износи 74,47%. Одступања везана за напред наведе-
не економске класификације у непосредној вези су са спро-
вођењем поступака јавних набавки, а њихова реализација 
одвија се по утврђеној динамици.

Укупно планирани и извршени расходи и издаци за 2019. годину према организаци-
оној класификацији 

Раздео 
глава Опис План за 

2019
Извршење у 

2019
Проценат 
извршења

1 2 3 4 5,00

SV01 Скупштина општине 9.525.000 9.006.826 94,56

SV02 Председник, Општинско веће 40.770.000 37.028.786 90,82

SV20 Општинска управа 576.294.707 501.715.960 87,06

SV22 ДКЦ Мајдан 42.529.000 36.918.121 86,81

SV24 Туристичка организација ГО Савски 
венац

30.778.285 29.225.325 94,95

SV04 Општинско правобранилаштво 14.759.000 13.807.826 93,56

SV05 Обдусман 5.320.000 4.774.043 89,74

  Укупно 719.975.992 632.476.887 87,85



Број 57 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

Члан 10.

2. ПОСЕБАН ДЕО
Укупно планирани и извршени расходи у 2019. години, и то према организационој класификацији (разделима и глава-

ма), а у оквиру ње према програмима и програмским активностима и пројектима, функционалној и економској класифи-
кацији, као и према наменама и изворима финансирања дати су у наредној табели:



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 5



Број 57 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 7



Број 57 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 9



Број 57 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 11



Број 57 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 13



Број 57 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

3. ПРОГРАМСКИ ДЕО 

Члан 11.
У складу са чланом 79. став 1 тачка 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 68/15 – др. закон, 

103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19) и Упутством за праћење и извештавање о учинку програма, сачињеног од стране 
Министарства финансија, предвиђена је обавеза корисника буџета да прате и извештавају о учинку програма, програмских 
активности и пројеката. У даљем тексту дат је табеларни приказ Извештаја за 2019. годину, Градске општине Савски венац. 

Шифра 
програма Назив програма

Шифра 
програм-

ске ак-
тивнпсти / 
пројекта

Назив програмске активнпсти / пројекта
Усвојен 
буџет за 

2019

Текући 
буџет за 

2019

Извршење 
у 2019

Проценат 
извршења 
у односу 

на текући 
буџет

1102 Програм 2. Комуналне делатности 0009 Остале комуналне услуге 4.407 47.961 20.743 43,3%
1502 Програм 4. Развој туризма 0002 Промоција туристичке понуде 31.280 34.438 32.804 95,3%
0401 Програм 6. Заштита животне средине 0001 Управљање заштитом животне средине 15.241 15.241 14.920 97,9%
2002 Програм 9. Основно образовање и васпитање 0001 Функционисање основних школа 70.000 75.000 68.559 91,4%
2002 Програм 9. Основно образовање и васпитање П1/1015 Назив пројекта: Безбедност саобраћаја на путевима 4.000 4.000 3.846 96,2%
0901 Програм 11. Социјална и дечија заштита 0001 Социјалне помоћи 5.783 6.718 1.409 21,0%
0901 Програм 11. Социјална и дечија заштита 0003 Подршка социо-хуманитарним организацијама 5.450 5.450 4.950 90,8%
0901 Програм 11. Социјална и дечија заштита 0007 Подршка материјално угрожених лица/породица 1.200 1.200 1.200 100,0%
1201 Програм 13. Развој културе и информисања 0001 Функционисање локалних установа културе 41.579 42.529 36.918 86,8%
1201 Програм 13. Развој културе и информисања 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 8.300 8.530 7.389 86,6%
1201 Програм 13. Развој културе и информисања 0003 Унапређење система очувања и представљања култур-

но-историјског наслеђа
490 460 450 97,8%

1301 Програм 14. Развој спорта и омладине 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удруже-
њима и савезима

12.540 12.540 11.922 95,1%

0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 418.555 390.781 361.060 92,4%
0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0004 Општинско/градско правобранилаштво 14.690 14.759 13.808 93,6%
0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0005 Омбудсман 5.350 5.320 4.774 89,7%
0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0006 Инспекцијски послови 800 1.273 1.273 100,0%
0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0009 Текућа буџетска резерва 3.500 2.881 0 0,0%
0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0010 Стална буџетска резерва 100 100 0 0,0%
0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.000 500 416 83,2%
2101 Програм 16. Политички систем локалне 

самоуправе
0001 Функционисање Скупштине 8.725 9.525 9.007 94,6%

2101 Програм 16. Политички систем локалне 
самоуправе

0002 Функционисање извршних органа 41.465 40.770 37.029 90,8%

  УКУПНО:     694.455 719.976 632.477 87,9%

Образложење програмског дела буџета за 2019. годину

Распоред и коришћење средстава у укупном планираном 
износу од 719.975.992 динара, од чега из средстава буџета 
517.742.169 динара и средстава из осталих извора у износу 
од 202.233.823 динара, врши се по програмима, програмским 
активностима и пројектима, у оквиру раздела и то:

Раздео 1:
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ своје функционисање дефи-

нише кроз:
Програм 16: 2101 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ
У оквиру овог програма обављају се основне функције 

изабраних органа локалне самоуправе и планирана је следе-
ћа програмска активност:

Програмска активност 2101-0001: Функционисање 
Скупштине 

Укупни планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 9.525.000 динара, извршење расхода у пе-
риоду јануар–децембар износи 9.006.826 динара, што про-
центуално износи 94,56%.

Раздео 2:
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ, ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ своје 

функционисање дефинишу кроз:
Програм 16-2101 – Политички систем локалне самоу-

праве.

У оквиру овог програма обављају се основне функци-
је органа локалне самоуправе и планирана је следећа про-
грамска активност:

Програмска активност 2101-0002: Функционисање извр-
шних органа 

Укупни планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 40.770.000 динара, извршење расхода у пе-
риоду јануар–децембар износи 37.028.786 динара, што про-
центуално износи 90,82%.

Раздео 3:
ОПШТИНСКА УПРАВА – своје функционисање дефи-

нишу кроз следеће програме:
Програм 06: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
Програмска активност 0401– 0001 – Управљање зашти-

том животне средине 
У оквиру ове програмске активности укупни планирани 

расходи износе 15.241.000 динара, извршење расхода у пе-
риоду јануар–децембар износи 14.920.400 динара, што про-
центуално износи 97,90%. 

Ради имплементације Акционог плана од значаја за за-
штиту животне средине ГО Савски венац, опредељена су 
средства у износу од 5.241.000 за суфинансирање пројеката 
за унапређење животне средине на територији ГО Савски 
венац, а приоритет је: управљање отпадом, очување зелене 
површине, заштита водних ресурса и др. У извештајном пе-
риоду извршени расходи износе 4.961.582 динара.



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 15

Пројекат „Екопатрола”, за чију реализацију су у 2019. го-
дини планирана средства у износу од 10.000.000 динара, ре-
ализација у извештајном периоду износи 9.958.818 динара. 
Овај пројекат обједињује програмске активности из обла-
сти комуналних делатности и заштите зелених површина, 
а реализује се у складу са исказаним потребама грађана и 
извођења одобрених активности на терену. 

Програм 02: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
Програмска активност – 1102– 0009 – Остале комуналне 

услуге
У оквиру ове програмске активности планирано је ко-

мунално уређење слободних површина. 
Укупни планирани расходи износе 47.960.820 дина-

ра, извршење расхода у периоду јануар–децембар износи 
20.743.303 динара, што процентуално износи 43,25%. На 
основу поднетих иницијатива грађана, Програмска актив-
ност спроводи се у складу са сагласностима и надлежности-
ма ГО. 

Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
У оквиру ове програма обезбеђују се услови за остваре-

ње права грађана на лакши и бржи начин у градској општи-
ни. У оквиру овог програма, планиране су следеће програм-
ске активности и пројекти:

Програмска активност – 0602 – 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина

Ова програмска активност подразумева финансирање 
расхода и издатака неопходних за редовно функционисање 
општинских органа (плате запослених и остале накнаде за 
запослене, стални трошкови, текуће поправке и одржава-
ње пословних зграда, трошкови за набавку опреме и нема-
теријалну имовину и друго). За ову програмску активност 
планирани расходи износе 390.781.241 динара, извршење 
расхода у 2019. години износи 361.059.280 динара, што про-
центуално износи 92,39%.

Програмска активност – 0602 – 0004 – Општинско пра-
вобранилаштво

За ову програмску активност планирани расходи износе 
14.759.000 динара, извршење расхода у 2019. години изно-
си 13.807.826 динара, што процентуално износи 93,56%. У 
оквиру ове програмске активности планирани су издаци – 
расходи за финансирање зараде и осталих накнада за запо-
слене у правобранилаштву ГО Савски венац.

Програмска активност – 0602 – 0005 – Заштитник гра-
ђана 

За ову програмску активност планирани расходи износе 
5.320.000 динара, извршење расхода у 2019. години износи 
4.774.043 динара, што процентуално износи 89,74%. У окви-
ру ове програмске активности планирани су издаци – рас-
ходи за финансирање зарада и осталих накнада за запосле-
не.

Програмска активност – 0602 – 0006 – Инспекцијски по-
слови

За ову програмску активност планирани расходи износе 
1.273.120 динара, извршење расхода у 2019. години износи 
1.273.116 динара, што процентуално износи 100%. Напред 
наведена средства намењена су за рушење бесправно изгра-
ђених објеката и иста се троше у складу са усвојеним пла-
ном рушења за 2019. годину надлежног Одељења.

Програмска активност 0602 – 0009: Текућа буџетска ре-
зерва

Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 2.881.000 динара.

Програмска активност 0602 – 0010: Стална буџетска ре-
зерва

Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 100.000 динара.

Програмска активност 0602 – 0014: Управљање ванред-
ним ситуацијама

У оквиру ове програмске активности планирани расхо-
ди износе 500.000 динара. У 2019. години извршење расхода 
износи 416.000 динара, односно 83,20%.

Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
Овај програм подразумева обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи најугроженијем становништву 
општине. У оквиру овог програма планиране су следеће 
програмске активности:

Програмска активност 0901-0001: Социјална помоћ 
За ову програмску активност укупно планирани расхо-

ди износе 6.717.526 динара, Буџетска средства за ову про-
грамску активност обезбеђена су путем трансфера од стра-
не Републике Србије – Комесаријата за избегла и расељена 
лица. Наведена средства намењена су за решавање стамбе-
ног питања (куповина сеоских кућа са окућницом), набавку 
грађевинских пакета за доградњу започетих кућа, адапта-
цију и реновирање постојећих ради побољшања услова жи-
вота, набавку огрева и доделу једнократне помоћи. У 2019. 
години реализација износи 1.408.628 динара, односно про-
центуално 20,97%. 

Програмска активност 0901-0003: Подршка социјално 
хуманитарним организацијама

За ову програмску активност укупно планирани расхо-
ди износе 5.450.000 динара.

У оквиру ове програмске активности, а у складу са стра-
тегијом развоја социјалне заштите на територији општине 
Савски венац реализовано је 6 пројеката из области „Соци-
јална инклузија и развијање социјалних услуга у заједници 
за 2018 годину”. У 2019. години извршење расхода износи 
4.950.000 динара, што процентуално износи 90,83%.

Програмска активност 0901-0007: Подршка старим лицима 
За ову програмску активност планирани расходи износе 

1.200.000 динара. У извештајном периоду спроведене су ма-
нифестације за подршку старим лицима, побољшање соци-
јалног положаја и свакодневног живота старијих суграђана. 
Извршење расхода износи 1.200.000 динара, односно 100%.

Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Овај програм подразумева очување, унапређење и пред-

стављање локалног културног наслеђа, добара и баштине 
ГО Савски венац. 

Програмска активност 1201-0001 – Функционисање ло-
калне Установе културе ДКЦ „Мајдан”.

Ова програмска активност подразумева финансирање 
расходa-издатака неопходних за редовно функционисање 
ДКЦ „Мајдан” (плате запослених и остале накнаде за запосле-
не, стални трошкови, текуће поправке и одржавање пословне 
зграде, трошкови за набавку опреме и нематеријалну имови-
ну и друго). За ову програмску активност планирани расходи 
износе 42.529.000 динара, извршење расхода у 2019. години 
износи 36.918.121 динар, што процентуално износи 86,81%.

Програмска активност 1201-0002 – Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва

Програмска активност обухвата нормативне послове у 
области јачања и развоја и културе и културно-уметничког 
стваралаштва и аматеризма на подручију ГО Савски венац. 
У циљу културно-уметничког стваралаштва, развоја и еду-
кације обезбеђују се услови за одржавање културних мани-
фестација од значаја за различите етничке, верске, родне и 
старосне већинске или мањинске групције као и саму оп-
штину. Ова програмска активност обухвата културне садр-
жаје у виду концерата и културно-уметничких вечери које 
својим деловањем подстичу развој и културу на територији 
општине Савски венац. У извештајном периоду реализова-
на су четри пројекта из области културе и културно умет-
ничког аматеризма.



Број 57 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

За реализацију програма из области јачања културне 
продукције и уметничког стваралаштва (путем дотација 
осталим непрофитним институцијама) обезбеђена су сред-
ства у буџету у укупном износу од 8.530.000 динара. У 2019. 
години из области културе и културно уметничког амате-
ризма, извршење расхода износи 7.389.468 динара, процен-
туално износи 86,63%.

Програмска активност 1201-0003 – Унапређење система 
очувања и представљања културно-историјског наслеђа.

За ову програмску активност укупно планира буџетска 
средства износе 460.000 динара.

Програмска активност обухвата активности у области 
реализације културно-уметничког програма предвиђеног 
за манифестацију „Дани Исидоре Секулић”. У оквиру ове 
манифестације додељена је Књижевна награда „Исидора 
Секулић” за најбоље књижевно дело у 2018. години. Ового-
дишњи добитник награде је Александар Гаталица за роман 
„Последњи Аргонаут”. Награда је свечано уручена у ј сали 
Скупштине Града Београда. 

Извршење расхода износи 450.253 динара, што процен-
туално износи 97,88%.

Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
У оквиру овог програма се обезбеђује приступ спорту 

и подршка пројектима у вези са развојем омладине и спор-
та на територији Градске општине Савски венац, а у складу 
са усвојеним Програмом развоја спорта ГО Савски венац за 
2019. годину и планиране су следеће програмске активности:

Програмска активност 1301-0001: Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и савезима.

За наведену програмску активност укупно планирана 
буџетска срества износе 12.540.000 динара. У 2019. години 
потрошено 11.921.727 динара што износи 95,07%. и спрове-
дени су јавни конкурси за програме – пројекте који обухва-
тају различите спортске гране (бесплатне школе за децу и 
омладину), програме за пензионере и жене (пливање и фит-
нес) као и предавања на тему негативних појава у спорту. У 
наведеном периоду вршено је финансирање спортских ор-
ганизација и савеза у складу са усвојеним годишњим про-
грамом.

Програм 04: РАЗВОЈ ТУРИЗМА
Овај програм подразумева активности за унапређење 

туристичке понуде на територији Градске општине Савски 
венац, као и активности туристичке промоције ван терито-
рије градске општине.

Програмска активност 1502-0002: Туристичка промоција 
Ова програмска активност подразумева финансирање 

расходa-издатака неопходних за редовно функционисање ГО 
Савски венац (плате запослених и остале накнаде за запо-
слене, стални трошкови, трошкови за набавку опреме и не-
материјалну имовину, релизацију манифестација и програма 
и друго). За финансирање индиректног буџетског корисника 
опредељено је 34.438.285 динара, реализација у извештајном 
периоду износи 32.804.290 динара, односно 95,26%.

У извештајном периоду реализоване су бројне манифе-
стације као што су:

– „Парк отвореног срца”;
– „Весели васкрс”;
– „У славу књиге и вина”;
– „Светски Дан бајки”;
– „Лето је ближе него што мислите“– Сајам туризма;
– „Савске ватре”;
– „Глобал Фест Сава порт”; 
– „Међународна изложба америчких олд тајмера”; 
– Учешће на Међународном сајму туризма. 

Програм 09: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
Основни циљ овог програма је доступност основног 

образовања свој деци са територије градске општине Сав-
ски венац а у складу са прописаним стандардима. У оквиру 
програма планирани су следеће пројекти:

Програмска активност 2002-1001: Функционисање 
основних школа

Основни циљ овог програма је доступност основног 
образовања свој деци са територије градске општине Сав-
ски венац, а у складу са прописаним стандардима. При-
оритет у 2019. години било је побољшање услова за рад и 
боравак деце у образовним установама. За реализацију 
програмске активности опредељена су средства у износу 
од 75.000.000 динара. Ова средства намењена су за превоз, 
исхрану и пратиоце у превозу деце са посебним потреба-
ма који имају пребивалиште на територији Савског венца 
и за текуће поправке и хитне интервенције у школама на 
територији општине. Реализација у 2019. години износи 
68.558.454 динара, односно 91,41%.

Пројекат 2002-1015: „Безбедност саобраћаја на путевима”
Одлуком о буџету за 2019. годину, планирано је 4.000.000 

динара за реализацију пројета безбедности саобраћаја. 
Пројекат је реализован у износу 3.846.367, односно 96,61%.

4. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.
Завршни рачун буџета Градске општине Савски венац за 

2019. годину садржи:
1. Биланс стања на дан 31. децембра 2019. године (Обра-

зац 1);
2. Биланс прихода и расхода за 2019. годину (Образац 2);
3. Извештај о капиталним примањима и издацима за 

2019. годину (Образац 3);
4. Извештај о новчаним токовима у 2019. години (Обра-

зац 4);
5. Извештај о извршењу буџета за 2019. годину (Образац 5);
6. Објашњење великих одступања између одобрених 

средстава и извршења у 2019. години; 
7. Извештај о учинку програма са образложењем за 

2019. годину;
8. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне 

буџетске резерве у 2019. години;
9. Извештај о гаранцијама датим у току фискалне 2019. 

године;
10. Извештај о примљеним донацијама и кредитима, до-

маћим и иностраним, као и извршеним отплатама кредита 
у 2019. години.

Члан 13.
Одлука о завршном рачуну буџета Градске општине 

Савски венац за 2019. годину неће бити предмет екстерне 
буџетске ревизије, с обзиром да ће кроз консолидовани за-
вршни рачун Града Београда бити предмет ревизије.

Члан 14.
Одлуку о завршном рачуну буџета Градске општине 

Савски венац за 2019. годину објавити у „Службеном листу 
Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-32.11/2020-I-01, 15. маја 2020. године

Председник
Немања Берић, ср.



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 17

Скупштина Градске општине Савски венац на 32. седни-
ци, одржаној 15. маја 2020. године, на основу члана 17. Ста-
тута Градске општине Савски венац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 66/16 и 78/19), 
донела је

ОДЛУКУ

О ТРЕЋЕМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
САВСКИ ВЕНАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Укупан обим средстава буџета Градске општине Савски 

венац за 2020. годину (у даљем тексту: Одлука) утврђује се у 
износу 520.248.120 динара.

Обим средстава за општу потрошњу буџета Градске 
општине Савски венац за 2020. годину, према Одлуци о 
измени одлуке о утврђивању обима средстава за вршење 
послова Града и градских општина и одређивању прихода 
и примања који припадају Граду односно градским општи-
нама у 2020. години („Службени лист Града Београда”, број 
37/), утврђује се у износу 414.772.090 динара и исказан је у 
ставу jедан овог члана.

У овом ставу исказана су укупна средства из осталих 
извора (07, 08, 12 и 13) у износу од 105.476.030 динара. 

Члан 2.
У буџетску резерву издваја се 2.100.000 динара. Од тога 

текућа буџетска резерва износи 2.000.000 динара, а стална 
буџетска резерва 100.000 динара.

Члан 3.
Укупан износ средстава буџета, који се распоређује за 

финансирање индиректних корисника буџетских средстава 
ДКЦ „Мајдан” и „Туристичка организација Савски венац” 
исказани су у посебном делу буџета.

Члан 4.
Буџет Градске општине Савски венац за 2020. годину са-

стоји се од: 

ОПИС
Економска 
класифика-

ција

Укупна 
средства

1 2  

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДА-
ТАКА БУЏЕТА

   

 I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (3+7+8+9) 520.248.120

 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА – Извор 01 (A) 7 414.772.090

 A. ПРИХОДИ ЗА ОПШТУ ПОТРОШЊУ 7 416.472.090

 1. Порез на доходак 711 229.072.090

 – Порез на зараде 711110 221.072.090

 – Порез на приходе од самосталних делатности 711120 8.000.000

2. Порез на имовину 713 124.400.000

 – Порез на имовину 713 101.900.000

 – Апсолутна права 713 22.500.000

3. Порез на добра и услуге 714 25.700.000

 – Локалне комуналне таксе 714 14.700.000

Накнада за коришћење јавних површина 714565 11.000.000

1 2  

4. Приходи од имовине 741 7.000.000

 – Камате 741100 5.000.000

– Накнаде за уређење грађевинског земљишта 741500 2.000.000

5. Приходи од продаје добара и услуга 742 19.500.000

 Приход од продаје добара и услуга од стране трж орг 742151 1.000.000

 – Приходи од општинских административних такси 742251 1.500.000

Приходи који својом делатношћу остваре органи и 
организације општине

742351 17.000.000

 6. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 100.000

 – Приходи од мандатних казни 743353 100.000

 7. Мешовити и неодређени приходи 745 4.000.000

 – Остали приходи у корист нивоа општине 745151 4.000.000

 8. Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
предходне године

772 5.000.000

 – Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
претходне године 

  5.000.000

 ОСТАЛИ ПРИХОДИ ЗА ПОТРОШЊУ 73 300.000

1. Донације и трансфери 733 300.000

 – Текући трансфери од Града (извор 07)   300.000

 – Други текући трансфе. од Репуб.нивоу општине 
(извор 07)

   

2. Добровољни трансфери 74 1.400.000

 – Текући добровољни трансфери од физичких и прав-
них лица у корист нивоа општина (извор 08)

744 1.400.000

ПРИМАЊА (3+8+9) 103.776.030

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ (извор 9)

81  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(извор 12)

92  

– Отплата стамбених кредита 3.000.000

 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА 
(извор 13)

321 100.776.030

 II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА (4+5+6) 520.248.120

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 516.263.258

 1.1. Расходи за запослене 41 217.903.500

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 246.220.624

 1.3 Казне за кашњење 44 100.000

 1.4. Донације, дотације и трансфери 46 560.000

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 1.874.760

 1.6. Остали расходи 48+49 49.604.374

2. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5 3.984.862

3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 0

III. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ УМАЊЕНА ЗА ИЗНОС ДАТИХ КРЕДИТА(1-2)

   

1. Примања по основу отплате кредита 92 3.000.000

2. Износ датих кредита 62 0

 IV. РАЗЛИКА (1-2) 92-62 3.000.000

 V. БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ-СУФИЦИТ 7-(4+5) -105.476.030

Примарни дефицит -суфицит (7+8-7411)-
(4+5-44)

-108.676.030

Укупни фискални резултат    

VI ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ V+IV   -102.476.030

VIII НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV – VI) = – V   105.476.030

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита 
у износу од 105.476.030 динара, обезбеђена су из пренетих 
средстава из претходне године, планираних примања по 
основу отплате кредита, трансфера Града и добровољних 
трансфера од физичких и правних лица.



Број 57 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

Члан 5.
Укупни приходи и примања буџета планирају се у следе-

ћим износима:

Ек. клас. ПРИХОДИ Средства 
буџет

1 2 3

71 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

711111 Порез на зараде 221.072.090

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 8.000.000

713120 Порез на имовину 101.900.000

713423 Порез на пренос апсолутних права 22.500.000

714500  Локалне комуналне таксе 14.700.000

714565 Накнада за коришћење јавних површина 11.000.000

СВЕГА 71: 379.172.090

73 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 

733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 300.000

733152 Текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 0

СВЕГА 73: 300.000

74 ДРУГИ ПРИХОДИ

741151 Приход од камата на средства КРТ укључена у депозит банака 5.000.000

742253 Накнаде за уређење грађевинског земљишта 2.000.000

742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране трж. организ. у 
корист нивоа општина

1.000.000

742251 Општинске административне таксе 1.500.000

742351 Приходи који својом делатношћу остваре органи и организа-
ције општине

17.000.000

743353 Приходи од мандатних казни у корист нивоа општина 100.000

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 
у корист нивоа општина

1.400.000

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 4.000.000

  СВЕГА 74: 32.000.000

77 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХО-
ДА ИЗ ПРЕДХОДНЕ ГОДИНЕ

 772114 Меморандумске ставке за рефундације расхода буџета из 
предходне године

5.000.000

СВЕГА 77: 5.000.000

92 Примања од продаје финансијске имовине

 921651  Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи у 
корист нивоа општина

3.000.000

СВЕГА 92: 3.000.000

321  Пренета средства из претходне године 100.776.030

 УКУПНИ ПРИХОДИ: 520.248.120

Члан 6.
Расходи и издаци буџета по основним наменама, утвр-

ђени су и распоређени су у следећим износима:

Ек.клас. ОПИС Средства буџета

4 Текући расходи 516.263.258

41 Расходи за запослене 217.903.500

411 Плате, додаци и накнаде запослених 173.370.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 29.817.500

413 Накнаде у натури 5.100.000

414 Социјална давања запосленима 3.050.000

415 Остале накнаде трошкова запослених 366.000

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 6.200.000

42 Коришћење услуга и роба 246.220.624

Ек.клас. ОПИС Средства буџета

421 Стални трошкови 35.570.000

422 Трошкови путовања 23.427.494

423 Услуге по уговору 99.430.058

424 Специјализоване услуге 8.450.000

425 Текуће поправке и одржавање 71.397.072

426 Материјал 7.946.000

44 Пратећи трошкови задуживања  100.000

444 Пратећи трошкови задуживања 100.000

46 Донације дотације и трансфери 560.000

465 Дотације Републици по закону 560.000

47 Социјално осигурање и социјална заштита 1874.760

472 Накнаде за социјалну заштиту 1.874.760

48 Остали расходи 47.504.374

481 Дотације невладиним организацијама 24.179.500

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 12.274.874

483 Новчане казне и пенали 11.050.000

49 Средства резерве 2.100.000

499 Средства резерве 2.100.000

49911 Стална резерва 100.000

49912 Текућа резерва 2.000.000

5 Издаци за нефинансијску имовину 3.984.862

51 Основна средства 3.984.862

511 Зграде и грађевински објекти 2.399.862

512 Машине и опрема 1.335.000

515 Нематеријална имовина 250.000

Укупни расходи: 520.248.120

Члан 7.
Расходи и издаци буџета, по функционалној класифика-

цији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функција Функционална класификација Средства 
буџета

070 Социјална помоћ угроженом становништву некласифико-
ваном на другом месту

374.760

090 Социјална заштита некласификованом на другом месту 7.300.000

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови

52.671.820

130 Опште услуге 37.170.736

180 Трансфери општег карактера између различитих нивоа 
власти

100.000

330 Судови 5.740.000

410 Општи економски и комерцијални послови 246.144.034

450 Саобрћај 30.234.714

473 Туризам 22.420.540

490 Економски послови некласификовани на другом месту 4.880.000

560 Заштита животне средине некласификована на другом 
месту

12.460.000

610 Стамбени развој 23.162.138

740  Здравствена заштита 500.000

810 Услуге рекреације и спорта 5.452.720

820 Услуге културе 34.545.000

912 Основно образовање 37.091.658

 УКУПНО: 520.248.120



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 19

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.
Укупан обим средстава буџета Градске општине Савски венац за 2020. годину у износу 520.248.120 динара, распоређу-

ју се по корисницима – носиоцима раздела према програмима, програмским активностима и пројектима, економским и 
функционалним класификацијама и изворима финансирања. 

ПОСЕБАН ДЕО

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т /
 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Позиција одлуке о буџету

П
ла

н 
из

во
р 

01

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

ос
та

ли
х 

из
во

ра

Ук
уп

на
 ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 0 0 0

    2101       Политички систем локалне самоуправе 0 0 0

    2101-0001       Функционисање скупштине 0 0 0

      110     Извршни и законодавни органи,финансијски и фискални пос.и спољни послови 0 0 0

        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 6.889.820 0 6.889.820

        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 986.000 0 986.000

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.200.000 0 4.200.000

        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 550.000 0 550.000

            Извори финансирања за функцију 110 0 0 0

          01 Приходи из буџета 12.625.820 0 12.625.820

            Укупно за функцију 110 12.625.820 0 12.625.820

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001 0 0 0

          01 Приходи из буџета 12.625.820 0 12.625.820

            Укупно за програмску активност 2101-0001 12.625.820 0 12.625.820

            Извори финансирања за програм 2101 0 0 0

          01 Приходи из буџета 12.625.820 0 12.625.820

            Укупно за програм 2101 12.625.820 0 12.625.820

            Извори финансирања за раздео 1 0 0 0

          01 Приходи из буџета 12.625.820 0 12.625.820

            Укупно за раздео 1 12.625.820 0 12.625.820

2           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ, ПРЕДСЕДНИК 0 0 0

    2101       Политички систем локалне самоуправе 0 0 0

    2101-0002       Функционисање извршних органа ГО 0 0 0

      110     Извршни и законодавни органи,финансијски и фискални пос.и спољни послови 0 0 0

        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 32.100.000 0 32.100.000

        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5.346.000 0 5.346.000

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.200.000 400.000 2.600.000

            Извори финансирања за функцију 110 0 0 0

          01 Приходи из буџета 39.646.000 0 39.646.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 400.000 400.000

            Укупно за функцију 110 39.646.000 400.000 40.046.000

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 0 0 0

          01 Приходи из буџета 39.646.000 0 39.646.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 400.000 400.000

            Укупно за програмску активност 2101-0002 39.646.000 400.000 40.046.000

            Извори финансирања за програм 2101 0 0 0

          01 Приходи из буџета 39.646.000 0 39.646.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 400.000 400.000

            Укупно за програм 2101 39.646.000 400.000 40.046.000

            Извори финансирања за раздео 2 0 0 0

          01 Приходи из буџета 39.646.000 0 39.646.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 400.000 400.000

            Укупно за раздео 2 39.646.000 400.000 40.046.000

3           OПШТИНСКА УПРАВА 0 0 0



Број 57 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    0401       Заштита животне средине 0 0 0

    0401-0001       Управљање заштитом животне средине 0 0 0

      560     Заштита животне средине-некласификована на другом месту 0 0 0

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 460.000 0 460.000

        424   СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 7.000.000 7.000.000

        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.000.000 0 5.000.000

            Извори финансирања за функцију 560 0 0 0

          01 Приходи из буџета 5.460.000 0 5.460.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 7.000.000 7.000.000

            Укупно за функцију 560 5.460.000 7.000.000 12.460.000

            Извори финансирања за програмску активност 0401-0001 0 0 0

          01 Приходи из буџета 5.460.000 0 5.460.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 7.000.000 7.000.000

            Укупно за програмску активност 0401-0001 5.460.000 7.000.000 12.460.000

            Извори финансирања за програм 0401 0 0 0

          01 Приходи из буџета 5.460.000 0 5.460.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 7.000.000 7.000.000

            Укупно за програм 0401 5.460.000 7.000.000 12.460.000

    0602       Опште услуге локалне самоуправе 0 0 0

    0602-0001       Функ локалне самоуправе и градских општина 0 0 0

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту 0 0 0

        472   НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 800.000 0 800.000

            Извори финансирања за функцију 090 0 0 0

          01 Приходи из буџета 800.000 0 800.000

            Укупно за функцију 090 800.000 0 800.000

      110     Извршни и законодавни органи,финансијски и фискални пос.и спољни послови 0 0 0

        483   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 0 0 0

            Извори финансирања за функцију 110 0 0 0

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 0 0

            Укупно за функцију 110 0 0 0

      130     Опште услуге 0 0 0

        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 14.215.000 14.215.000

        426   МАТЕРИЈАЛ 6.446.000 280.000 6.726.000

        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 4.564.000 5.980.874 10.544.874

        511   ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.399.862 0 2.399.862

        512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 1.085.000 1.085.000

        515   НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0 250.000 250.000

            Извори финансирања за функцију 130 0 0 0

          01 Приходи из буџета 13.409.862 0 13.409.862

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 21.810.874 21.810.874

            Укупно за функцију 130 13.409.862 21.810.874 35.220.736

      180     Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 0 0 0

        444   ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 100.000 0 100.000

            Извори финансирања за функцију 180 0 0 0

          01 Приходи из буџета 100.000 0 100.000

            Укупно за функцију 180 100.000 0 100.000

      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 0 0 0

        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 115.130.180 0 115.130.180

        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 19.730.000 0 19.730.000

        413   НАКНАДЕ У НАТУРИ 4.400.000 0 4.400.000

        414   СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.500.000 0 2.500.000

        415   НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 366.000 0 366.000

        416   НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.200.000 5.000.000 6.200.000

        421   СТАЛНИ ТРОШКОВИ 27.840.000 0 27.840.000

        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 40.000 300.000 340.000

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.842.024 3.785.830 54.627.854



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

        465   ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 560.000 0 560.000

        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 1.350.000 0 1.350.000

        483   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 0 11.000.000 11.000.000

            Извори финансирања за функцију 410 0 0 0

          01 Приходи из буџета 223.958.204 0 223.958.204

          07 Трансфери од других нивоа власти 0 300.000 300.000

          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 16.785.830 16.785.830

            Укупно за функцију 410 223.958.204 20.085.830 244.044.034

      490     Економски послови некласификовани на другом месту 0 0 0

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 280.000 280.000

        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.600.000 0 4.600.000

            Извори финансирања за функцију 490 0 0 0

          01 Приходи из буџета 4.600.000 0 4.600.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 280.000 280.000

            Укупно за функцију 490 4.600.000 280.000 4.880.000

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001 0 0 0

          01 Приходи из буџета 242.868.066 0 242.868.066

          07 Трансфери од других нивоа власти 0 300.000 300.000

          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 38.876.704 38.876.704

            Укупно за програмску активност 0602-0001 242.868.066 42.176.704 285.044.770

    0602-0006       Инспекцијски послови 0 0 0

      130     Опште услуге 0 0 0

        424   СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000 0 1.000.000

            Извори финансирања за функцију 130 0 0 0

          01 Приходи из буџета 1.000.000 0 1.000.000

            Укупно за функцију 130 1.000.000 0 1.000.000

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0006 0 0 0

          01 Приходи из буџета 1.000.000 0 1.000.000

            Укупно за програмску активност 0602-0006 1.000.000 0 1.000.000

    0602-0009       Текућа буџетска резерва 0 0 0

      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 0 0 0

        499   Средства резерве 2.000.000 0 2.000.000

            Извори финансирања за функцију 410 0 0 0

          01 Приходи из буџета 2.000.000 0 2.000.000

            Укупно за функцију 410 2.000.000 0 2.000.000

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009 0 0 0

          01 Приходи из буџета 2.000.000 0 2.000.000

            Укупно за програмску активност 0602-0009 2.000.000 0 2.000.000

    0602-0010       Стална буџетска резерва 0 0 0

      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 0 0 0

        499   Средства резерве 100.000 0 100.000

            Извори финансирања за функцију 410 0 0 0

          01 Приходи из буџета 100.000 0 100.000

            Укупно за функцију 410 100.000 0 100.000

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0010 0 0 0

          01 Приходи из буџета 100.000 0 100.000

            Укупно за програмску активност 0602-0010 100.000 0 100.000

    0602-0014       Управљање ванредним ситуацијама 0 0 0

      130     Опште услуге 0 0 0

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000 0 500.000

            Извори финансирања за функцију 130 0 0 0

          01 Приходи из буџета 500.000 0 500.000

            Укупно за функцију 130 500.000 0 500.000

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0014 0 0 0



Број 57 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          01 Приходи из буџета 500.000 0 500.000

            Укупно за програмску активност 0602-0014 500.000 0 500.000

            Извори финансирања за програм 0602 0 0 0

          01 Приходи из буџета 246.468.066 0 246.468.066

          07 Трансфери од других нивоа власти 0 300.000 300.000

          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 38.876.704 38.876.704

            Укупно за програм 0602 246.468.066 42.176.704 288.644.770

    0901       Социјална и дечја заштита 0 0 0

    0901-0001       Социјалне помоћи 0 0 0

      070     Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 0 0 0

        472   НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0 374.760 374.760

            Извори финансирања за функцију 070 0 0 0

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 374.760 374.760

            Укупно за функцију 070 0 374.760 374.760

            Извори финансирања за програмску активност 0901-0001 0 0 0

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 374.760 374.760

            Укупно за програмску активност 0901-0001 0 374.760 374.760

    0901-0003       Подршка социо-хуманитарним организацијама 0 0 0

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту 0 0 0

        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.500.000 0 5.500.000

            Извори финансирања за функцију 090 0 0 0

          01 Приходи из буџета 5.500.000 0 5.500.000

            Укупно за функцију 090 5.500.000 0 5.500.000

            Извори финансирања за програмску активност 0901-0003 0 0 0

          01 Приходи из буџета 5.500.000 0 5.500.000

            Укупно за програмску активност 0901-0003 5.500.000 0 5.500.000

    0901-0007       Подршка старим лицима 0 0 0

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту 0 0 0

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000 0 1.000.000

            Извори финансирања за функцију 090 0 0 0

          01 Приходи из буџета 1.000.000 0 1.000.000

            Укупно за функцију 090 1.000.000 0 1.000.000

            Извори финансирања за програмску активност 0901-0007 0 0 0

          01 Приходи из буџета 1.000.000 0 1.000.000

            Укупно за програмску активност 0901-0007 1.000.000 0 1.000.000

            Извори финансирања за програм 0901 0 0 0

          01 Приходи из буџета 6.500.000 0 6.500.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 374.760 374.760

            Укупно за програм 0901 6.500.000 374.760 6.874.760

    1102       Комуналне делатности 0 0 0

    1102-0009       Остале комуналне услуге 0 0 0

      130     Опште услуге 0 0 0

        424   СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 450.000 450.000

            Извори финансирања за функцију 130 0 0 0

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 450.000 450.000

            Укупно за функцију 130 0 450.000 450.000

      450     Саобраћај 0 0 0

        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 30.234.714 30.234.714

            Извори финансирања за функцију 450 0 0 0

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 30.234.714 30.234.714

            Укупно за функцију 450 0 30.234.714 30.234.714

      610     Стамбени развој 0 0 0

        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7.854.000 15.308.138 23.162.138

            Извори финансирања за функцију 610 0 0 0

          01 Приходи из буџета 7.854.000 0 7.854.000



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 1.400.000 1.400.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 13.908.138 13.908.138

            Укупно за функцију 610 7.854.000 15.308.138 23.162.138

            Извори финансирања за програмску активност 1102-0009 0 0 0

          01 Приходи из буџета 7.854.000 0 7.854.000

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 1.400.000 1.400.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 44.592.852 44.592.852

            Укупно за програмску активност 1102-0009 7.854.000 45.992.852 53.846.852

            Извори финансирања за програм 1102 0 0 0

          01 Приходи из буџета 7.854.000 0 7.854.000

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 1.400.000 1.400.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 44.592.852 44.592.852

            Укупно за програм 1102 7.854.000 45.992.852 53.846.852

    1201       Развој културе и информисања 0 0 0

    1201-0002       Јачање културне продукције и уметн стваралаштва 0 0 0

      820     Услуге културе 0 0 0

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.300.000 0 1.300.000

        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 0 1.000.000

            Извори финансирања за функцију 820 0 0 0

          01 Приходи из буџета 2.300.000 0 2.300.000

            Укупно за функцију 820 2.300.000 0 2.300.000

            Извори финансирања за програмску активност 1201-0002 0 0 0

          01 Приходи из буџета 2.300.000 0 2.300.000

            Укупно за програмску активност 1201-0002 2.300.000 0 2.300.000

            Извори финансирања за програм 1201 0 0 0

          01 Приходи из буџета 2.300.000 0 2.300.000

            Укупно за програм 1201 2.300.000 0 2.300.000

    1301       Развој спорта и омладине 0 0 0

    1301-0001       Подршка лок спорт орган,удружењима и савезима 0 0 0

      810     Услуге рекреације и спорта 0 0 0

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000 0 150.000

        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 523.220 0 523.220

        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.579.500 0 3.579.500

            Извори финансирања за функцију 810 0 0 0

          01 Приходи из буџета 4.252.720 0 4.252.720

            Укупно за функцију 810 4.252.720 0 4.252.720

            Извори финансирања за програмску активност 1301-0001 0 0 0

          01 Приходи из буџета 4.252.720 0 4.252.720

            Укупно за програмску активност 1301-0001 4.252.720 0 4.252.720

    1301-0002       Подршка предшколском и школском спорту 0 0 0

      810     Услуге рекреације и спорта 0 0 0

        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.200.000 0 1.200.000

            Извори финансирања за функцију 810 0 0 0

          01 Приходи из буџета 1.200.000 0 1.200.000

            Укупно за функцију 810 1.200.000 0 1.200.000

            Извори финансирања за програмску активност 1301-0002 0 0 0

          01 Приходи из буџета 1.200.000 0 1.200.000

            Укупно за програмску активност 1301-0002 1.200.000 0 1.200.000

            Извори финансирања за програм 1301 0 0 0

          01 Приходи из буџета 5.452.720 0 5.452.720

            Укупно за програм 1301 5.452.720 0 5.452.720

    1801       Здравствена заштита 0 0 0

    1801-0003       Спров акти из обла друш бриг за јавно здравље 0 0 0

      740     Услуге јавног здравства 0 0 0

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000 0 500.000

            Извори финансирања за функцију 740 0 0 0



Број 57 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

          01 Приходи из буџета 500.000 0 500.000

            Укупно за функцију 740 500.000 0 500.000

            Извори финансирања за програмску активност 1801-0003 0 0 0

          01 Приходи из буџета 500.000 0 500.000

            Укупно за програмску активност 1801-0003 500.000 0 500.000

            Извори финансирања за програм 1801 0 0 0

          01 Приходи из буџета 500.000 0 500.000

            Укупно за програм 1801 500.000 0 500.000

    2002       Основно образовање и васпитање 0 0 0

    2002-0001       Функционисање основних школа 0 0 0

      912     Основно образовање 0 0 0

        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 17.079.658 6.000.000 23.079.658

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.250.000 0 7.250.000

        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.530.286 531.714 3.062.000

        472   НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 700.000 0 700.000

            Извори финансирања за функцију 912 0 0 0

          01 Приходи из буџета 27.559.944 0 27.559.944

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 6.531.714 6.531.714

            Укупно за функцију 912 27.559.944 6.531.714 34.091.658

            Извори финансирања за програмску активност 2002-0001 0 0 0

          01 Приходи из буџета 27.559.944 0 27.559.944

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 6.531.714 6.531.714

            Укупно за програмску активност 2002-0001 27.559.944 6.531.714 34.091.658

    2002-1015       Безбедност сааобраћаја на путевима 0 0 0

      912     Основно образовање 0 0 0

        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0 7.836 7.836

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 242.164 242.164

        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 2.750.000 2.750.000

            Извори финансирања за функцију 912 0 0 0

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 3.000.000 3.000.000

            Укупно за функцију 912 0 3.000.000 3.000.000

            Извори финансирања за пројекат 2002-1015 0 0 0

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 3.000.000 3.000.000

            Укупно за пројекат 2002-1015 0 3.000.000 3.000.000

            Извори финансирања за програм 2002 0 0 0

          01 Приходи из буџета 27.559.944 0 27.559.944

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 9.531.714 9.531.714

            Укупно за програм 2002 27.559.944 9.531.714 37.091.658

            Извори финансирања за 0 0 0

          01 Приходи из буџета 302.094.730 0 302.094.730

          07 Трансфери од других нивоа власти 0 300.000 300.000

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 1.400.000 1.400.000

          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 100.376.030 100.376.030

            Укупно за 302.094.730 105.076.030 407.170.760

  3.1         ДЕЧИЈИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „МАЈДАН” 0 0 0

    1201       Развој културе и информисања 0 0 0

    1201-0001       Функционисанје локалних установа културе 0 0 0

      820     Услуге културе 0 0 0

        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.500.000 0 7.500.000

        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.600.000 0 1.600.000

        413   НАКНАДЕ У НАТУРИ 300.000 0 300.000

        414   СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 275.000 0 275.000

        421   СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6.330.000 0 6.330.000

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.950.000 0 14.950.000

        426   МАТЕРИЈАЛ 790.000 0 790.000



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 350.000 0 350.000

        483   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000 0 50.000

        512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000 0 100.000

            Извори финансирања за функцију 820 0 0 0

          01 Приходи из буџета 32.245.000 0 32.245.000

            Укупно за функцију 820 32.245.000 0 32.245.000

            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001 0 0 0

          01 Приходи из буџета 32.245.000 0 32.245.000

            Укупно за програмску активност 1201-0001 32.245.000 0 32.245.000

            Извори финансирања за програм 1201 0 0 0

          01 Приходи из буџета 32.245.000 0 32.245.000

            Укупно за програм 1201 32.245.000 0 32.245.000

            Извори финансирања за главу 3.1 0 0 0

          01 Приходи из буџета 32.245.000 0 32.245.000

            Укупно за главу 3.1 32.245.000 0 32.245.000

  3.2         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО САВСКИ ВЕНАЦ 0 0 0

    1502       Развој туризма 0 0 0

    1502-0002       Туристичка промоција 0 0 0

      473     Туризам 0 0 0

        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.000.000 0 7.000.000

        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.165.500 0 1.165.500

        413   НАКНАДЕ У НАТУРИ 400.000 0 400.000

        414   СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 275.000 0 275.000

        421   СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.400.000 0 1.400.000

        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.370.040 0 11.370.040

        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000 0 200.000

        426   МАТЕРИЈАЛ 430.000 0 430.000

        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 30.000 0 30.000

        512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 150.000 0 150.000

            Извори финансирања за функцију 473 0 0 0

          01 Приходи из буџета 22.420.540 0 22.420.540

            Укупно за функцију 473 22.420.540 0 22.420.540

            Извори финансирања за програмску активност 1502-0002 0 0 0

          01 Приходи из буџета 22.420.540 0 22.420.540

            Укупно за програмску активност 1502-0002 22.420.540 0 22.420.540

            Извори финансирања за програм 1502 0 0 0

          01 Приходи из буџета 22.420.540 0 22.420.540

            Укупно за програм 1502 22.420.540 0 22.420.540

            Извори финансирања за главу 3.2 0 0 0

          01 Приходи из буџета 22.420.540 0 22.420.540

            Укупно за главу 3.2 22.420.540 0 22.420.540

            Извори финансирања за раздео 3 0 0 0

          01 Приходи из буџета 356.760.270 0 356.760.270

          07 Трансфери од других нивоа власти 0 300.000 300.000

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 1.400.000 1.400.000

          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 100.376.030 100.376.030

            Укупно за раздео 3 356.760.270 105.076.030 461.836.300

5           ОМБУДСМАН 0 0 0

    0602       Опште услуге локалне самоуправе 0 0 0

    0602-0005       Омбудсман 0 0 0

      330     Судови 0 0 0

        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.750.000 0 4.750.000

        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 990.000 0 990.000

            Извори финансирања за функцију 330 0 0 0

          01 Приходи из буџета 5.740.000 0 5.740.000



Број 57 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

            Укупно за функцију 330 5.740.000 0 5.740.000

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0005 0 0 0

          01 Приходи из буџета 5.740.000 0 5.740.000

            Укупно за програмску активност 0602-0005 5.740.000 0 5.740.000

            Извори финансирања за програм 0602 0 0 0

          01 Приходи из буџета 5.740.000 0 5.740.000

            Укупно за програм 0602 5.740.000 0 5.740.000

            Извори финансирања за раздео 5 0 0 0

          01 Приходи из буџета 5.740.000 0 5.740.000

            Укупно за раздео 5 5.740.000 0 5.740.000

            Извори финансирања укупно 0 0 0

          01 Приходи из буџета 414.772.090 0 414.772.090

          07 Трансфери од других нивоа власти 0 300.000 300.000

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 1.400.000 1.400.000

          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 100.776.030 100.776.030

            УКУПНО 414.772.090 105.476.030 520.248.120

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

Члан 9.
Оквир за потрошњу Општине Савски венац утврђен 

чланом 1. ове одлуке увећава се за износ средстава који Оп-
штина оствари по основу донација и наменских трансфера. 
Ова средства ће се користити на основу акта председнице 
општине.

На основу акта председнице општине из става један овог 
члана Одељење за финансије отвара одговарајуће апропри-
јације за извршење расхода.

Члан 10.
Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 8. 

ове одлуке (посебан део буџета), врши се на основу годи-
шњег финансијског плана који доноси начелница општин-
ске управе.

Распоред примања врши се по тромесечним квотама за 
извршење буџета. Тромесечне квоте доноси председница 
општине и Веће Градске општине на предлог Одељења за 
финансије. 

Члан 11.
Средства одобрена овом одлуком и тромесечним квота-

ма, преносе се на одговарајуће подрачуне индиректних бу-
џетских корисника на основу финансијских планова.

Члан 12.
Ако се у току године издаци повећају или примања сма-

ње, председница општине и Веће Градске општине, на пре-
длог Одељења за финансије, могу привремено обуставити 
извршење појединих издатака, не дуже од 45 дана.

Члан 13.
Корисници буџетских средстава управљају преузетим 

обавезама у складу са Законом о буџетском систему, а до из-
носа средстава и за намене за које су им та средства опреде-
љена чланом 8. ове одлуке.

Јавне набавке врше се у складу са одредбама Закона 
о јавним набавкама. Уговори о набавци добара, пружа-
њу услуга и извођењу грађевинских радова које закључују 
буџетски корисници, морају бити закључени у складу са 
прописима који регулишу јавне набавке. Набавком мале 

вредности, у смислу члана 39. Закона о јавним набавкама, 
сматра се набавка чија је процењена вредност дефинисана 
Законом којим се уређује буџет Републике Србије.

Члан 14.
Појединачне исплате распоређене у Посебном делу буџе-

та на економској класификацији 481 – дотације невладиним 
организацијама, економској класификацији 472 – накнаде 
за социјалну заштиту из буџета, економској класификаци-
ји 416 – награде запосленима и остали посебни расходи, 
економској класификацији 414 – социјална давања запо-
сленима, економској класификацији класе 5 – издаци за не-
финансијску имовину вршиће се на основу посебних аката 
председнице општине.

Члан 15.
Накнада одборницима за присуство на седници Скуп-

штине општине вршиће се применом Одлуке о накнадама 
и другим примањима општинских одборника и платама 
лица које бира, именује и поставља СО Савски венац, која 
ће регулисати месечну исплату одборницима за присуство 
на седници према подацима које достави стручна служба 
Скупштине општине.

Члан 16.
Исплата зарада запослених вршиће се према јединстве-

ним елементима примењеним ради уједначавања јавне по-
трошње на нивоу града у оквиру консолидованих средстава 
прописаних на нивоу Републике. 

Члан 17.
Уколико се у току године оствари вишак прихода који, 

Одлуком о обиму средстава Града и градских општина, у 
потпуности припада општини, средства ће се користити 
на основу одлуке о увећању обима буџета, коју усваја Скуп-
штина општине Савски венац.

Члан 18.
Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-

ниране сврхе за које нису утврђене апропријације или за 
сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису 
биле довољне. 



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 27

О употреби текуће буџетске резерве одлучује председ-
ница општине посебним актом на предлог Одељења за фи-
нансије, у складу са Законом о буџетском систему. 

Члан 19.
Налоге за пренос средстава и налоге за електронско пла-

ћање из средстава КРТ-а који припадају директним кори-
сницима буџета, на основу ове одлуке, и тромесечних кво-
та потписује председница општине или лице које овласти 
председница општине.

Налоге за електронско плаћање средстава са подрачуна 
КРТ-а који припадају индиректним корисницима буџета 
на основу ове одлуке, и тромесечних квота потписује овла-
шћено лице индиректних корисника буџета Градске општи-
не Савски венац.

Члан 20.
Одељење за финансије Градске општине Савски венац 

обавезно је да редовно прати извршење буџета и најмање 
два пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку ше-
стомесечног и деветомесечног периода, информише пред-
седницу општине и Веће Градске општине.

У року од 15 дана по доношењу извештаја из става један 
овог члана, председница општине и Веће Градске општине 
усваја и доставља извештај Скупштини општине у складу 
са Законом о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19 и 72/19). 

Члан 21.
Корисници буџетских средстава дужни су да на захтев 

Одељења за финансије ставе на увид документацију и до-
ставе податке на основу којих се врши финансирање њихо-
вих издатака.

Одељење за финансије може остварити увид у докумен-
тацију и промет на рачунима преко којих се врши финанси-
рање издатака буџетских корисника.

Члан 22.
У складу са Законом о буџетском систему („Службени 

гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), председница општине 
може у току године, на предлог Одељења за финансије, из-
вршити преусмеравање апропријација одобрених на име 
одређених расхода за износ који се умањује.

Члан 23.
У циљу обезбеђивања средстава за финансирање текуће 

ликвидности, буџет Општине може привремено позајмити 
средства са подрачуна за редовно пословање директних, од-
носно индиректних корисника буџета општине, односно са 
консолидованог рачуна трезора општине, преносом сред-
става са рачуна за интерне позајмице.

Члан 24.
Уколико у току реализације средстава предвиђених овом 

одлуком дође до измена у прописима који дефинишу стан-
дардни класификациони оквир и контни план за буџетски 
систем, председница општине и Веће Градске општине ће 
извршити одговарајуће измене ове одлуке на предлог оде-
љења за финансије.

Члан 25.
Индиректни корисници буџетских средстава пренеће 

на рачун – Извршење буџета ГО Савски венац 31. децембра 
2020. године, средства која нису утрошена за финансирање 
расхода и издатака у 2020. години, а која су овим корисни-
цима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Сав-
ски венац. 

Члан 26.
У складу са упутством за припрему Одлуке о буџету ло-

калне власти за 2019. годину и пројекцијама за 2020. и 2021. 
годину, које је донео министар надлежан за послове финан-
сија на основу одредби члана 36а. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19) и Законом 
о одређивању максималног броја запослених у локалној ад-
министрацији („Службени гласник РС”, број 104/09), број 
запослених код корисника буџета не може прећи максима-
лан број запослених на неодређено и одређено време.

Број запослених код корисника средстава буџета Град-
ске општине Савски венац (директних и индиректних), не 
може прећи максималан број запослених на неодређено и 
одређено време. 

У овој Одлуци средства за плате се обезбеђују за број 
запослених утврђен у складу са прописима из става 1. овог 
члана:

– 107 запослених на неодређено време у управи Градске 
општине Савски венац;

– шест запослених на одређено време;
– 21 изабрано, постављено и именовано лице;
– шест запослених на неодређено време у установи кул-

туре ДКЦ „Мајдан” и једно постављено лице;
– једно постављено лице у Туристичкој организацији 

Савски венац и шест запослених на неодређено време.

IV. ПРОГРАМСКИ ДЕО

Члан 27.
Средства буџета у износу 520.248.120 динара распоређе-

на су по програмској структури расхода и издатака у датој 
табели и опредељена су за извршавање предвиђених циље-
ва и индикатора:

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
БУЏЕТА ЗА 2020. ГОДИНУ

у динарима

Програм
Програмска 
aктивност
пројекат

Назив План за
2020

1 2 3 4

2101   Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛ-
НЕ САМОУПРАВЕ

 

  0001 ПА– Функционисање скупштине 12.625.820

  0002 ПА-Функционисање извршних органа 40.046.000

0401   Програм 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

0401 0001 ПА – Управљање заштитом животне средине 12.460.000

1102   Програм 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ

  0009 Остале комуналне услуге 53.846.852

0602   Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

  0001 ПА – Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина

285.044.770

  0005 ПА– Омбудсман 5.740.000



Број 57 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

1 2 3 4

  0006 ПА– Инспекцијски послови 1.000.000

  0009 ПА-Текућа буџетска резерва 2.000.000

  0010 ПА-Стална буџетска резерва 100.000

  0014 ПА-Управљање ванредним ситуацијама 500.000

0901   Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗА-
ШТИТА

  0001 ПА – Социјална помоћ 374.760

  0003 ПА – Подршка социјално хуманитарним 
организацијама

5.500.000

  0007 ПА-Подршка старим лицима 1.000.000

1801 Програм 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

0003 ПА– Спровођење активности из области дру-
штвене бриге за јавно здравље

500.000

1201   Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ

  0001 ПА – Функционисање локалних установа 
културе

32.245.000

  0002 ПА-Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва

2.300.000

1301   Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

  0001 ПА – Подршка локалним спортским организа-
цијама,удружењима и савезима

4.252.720

0002 ПА – Подршка предшколском и школском 
спорту

1.200.000

1502   Програм 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА

  0002 ПА – Туристичка промоција 22.420.540

2002   Програм 09: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

  0001 ПА – Функционисање основних школа 34.091.658

1015 ПР– Безбедност деце у саобраћају 3.000.000

    УКУПНО 520.248.120

Образложење програмског дела буџета
Распоред и коришћење средстава у укупном износу од 

520.248.120 динара, вршиће се по програмима, програм-
ским активностима и пројектима у оквиру раздела на сле-
дећи начин:

Раздео 1:
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ своје функционисање дефи-

нише кроз: 
Програм 16: 2101 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ
У оквиру овог програма обављају се основне функције 

изабраних органа локалне самоуправе и планирана је следе-
ћа програмска активност:

Програмска активност 2101-0001: Функционисање 
Скупштине 

Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 12.625.820 динара.

Раздео 2:
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ, ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ своје 

функционисање дефинишу кроз:
Програм 16 -2101 – Политички систем локалне самоу-

праве
У оквиру овог програма обављају се основне функци-

је органа локалне самоуправе и планирана је следећа про-
грамска активност:

Програмска активност 2101-0002: Функционисање извр-
шних органа 

Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 40.046.000 динара.

Раздео 3:
ОПШТИНСКА УПРАВА – своје функционисање дефи-

нишу кроз следеће програме:
Програм 06: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
Програмска активност 0401– 0001 – Управљање зашти-

том животне средине 

У оквиру ове програмске активности укупни планирани 
расходи износе 12.460.000 динара

Напред наведена средства опредељена су за реализацију 
програма и пројеката од значаја за заштиту животне среди-
не на територији ГО Савски венац и то:

– за расписивање јавног конкурса из области заштите и 
унапређења животне средине за суфинансирање пројеката / 
програма удружења грађана 

– за програм „Еко патрола” којим ће бити обухваћено 
уређење и чишћење локација, које ће се спроводи по прио-
ритетима и у 2020. години. Циљ овог пројекта јесте, ефика-
сно решавање питања од значаја за заштиту животне среди-
не грађана територије општине Савски венац. 

Програм 02: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
Програмска активност – 1102– 0009 – Остале комуналне 

услуге
У оквиру ове програмске активности планирано је 

одржавање саобраћајних површина у јавном коришћењу 
унутар блока, које су у јавној својини и бесповратно су-
финансирање активности на инвестиционом одржавању 
и унапређењу својства зграде, а све у складу са Одлуком 
о промени Статута Града Брограда („Службени лист Гра-
да Београда”, број 60/19) и Градске општине Савски венац 
(„Службени лист Града Београда”, број 78/19).

За реализацију ове програмске активности укупно пла-
нирани расходи износе 53.846.852 динара.

Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
У оквиру овог програма обезбеђују се услови за оства-

рење права грађана на лакши и бржи начин у градској оп-
штини и планиране су следеће програмске активности и 
пројекти:

Програмска активност – 0602 – 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина

Ова програмска активност подразумева финансирање 
расхода и издатака неопходних за редовно функционисање 
општинских органа (плате запослених и остале накнаде за 
запослене, стални трошкови, текуће поправке и одржавање 
пословних зграда, трошкови за набавку опреме и нематери-
јалну имовину и друго). За ову програмску активност укуп-
но планирани расходи износе 285.044.770 динара.

Програмска активност – 0602 – 0005 – Омбудсман
За ову програмску активност укупно планирани расхо-

ди износе 5.740.000 динара. У оквиру ове програмске ак-
тивности планирани су издаци – расходи за финансирање 
зараде и осталих накнада за запослене.

Програмска активност – 0602 – 0006 – Инспекцијски по-
слови

За ову програмску активност планирани расходи износе 
1.000.000 динара. Наведена средства опредељена су за тро-
шкове-расходе по решењима комуналне инспекције.

Програмска активност 0602 – 0009: Текућа буџетска ре-
зерва

Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 2.000.000 динара.

Програмска активност 0602 – 0010: Стална буџетска ре-
зерва

Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 100.000 динара.

Програмска активност 0602 – 0014: Управљање ванред-
ним ситуацијама

У оквиру ове програмске активности планирани расхо-
ди износе 500.000 динара. У 2020. години планирана је на-
бавка опреме за цивилну заштиту и израду Плана заштите 
и спасавања за територују ГО Савски венац. 



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 29

Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
Овај програм подразумева обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи најугроженијем становништву 
општине. У оквиру овог програма планиране су следеће 
програмске активности:

Програмска активност 0901-0001: Социјална помоћ 
За ову програмску активност укупно планирани рас-

ходи износе 374.760 динара. Буџетска средства за ову про-
грамску активност обезбеђена су путем трансфера од стра-
не Републике Србије – Комесаријата за избегла и расељена 
лица. Наведена средства намењена су за решавање стамбе-
ног питања (куповина сеоских кућа са окућницом), набав-
ку грађевинских пакета за доградњу започетих кућа, адап-
тацију и реновирање постојећих, ради побољшања услова 
живота, набавку огрева и др.). 

Програмска активност 0901-0003: Подршка социјално 
хуманитарним организацијама

За ову програмску активност укупно планирани расхо-
ди износе 5.500.000 динара.

У оквиру ове програмске активности реализоваће се 
разни пројекти и радионице за старију популацију, а у скла-
ду са стратегијом развоја социјалне заштите на територији 
општине Савски венац. 

Програмска активност 0901-0007: Подршка старим ли-
цима 

За ову програмску активност планирани расходи износе 
1.000.000 динара. 

Програм 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
Програмска активност 1801-0003– Спровођење актив-

ности из области друштвене бриге за јавно здравље
За ову програмску активност укупно планирани расхо-

ди износе 500.000 динара.
У оквиру ове програмске активности реализоваће се 

посебни програми из области јавног здравља, а у складу са 
Планом јавног здравља ГО Савски венац.

Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Овај програм подразумева очување, унапређење и пред-

стављање локалног културног наслеђа, добара и баштине 
ГО Савски венац. 

Програмска активност 1201-0001 – Функционисање ло-
калне Установе културе ДКЦ „Мајдан”

Ова програмска активност подразумева финансирање 
расходa-издатака неопходних за редовно функционисање 
ДКЦ „Мајдан” (плате запослених и остале накнаде за запо-
слене, стални трошкови, текуће поправке и одржавање по-
словне зграде, трошкови за набавку опреме и нематеријал-
ну имовину и друго). За ову програмску активност укупно 
планирани расходи износе 32.245.000 динара.

Напомињемо, да у оквиру своје делатности и у циљу ја-
чања културно, образовног и спортског садржаја, у наведе-
ном периоду организоване су разне манифестације, програ-
ми и радионице за грађане са територије Савског венца са 
посебним акцентом на најмлађу популацију. 

Програмска активност 1201-0002 – Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва

Програмска активност обухвата нормативне послове у 
области јачања и развоја и културе и културно-уметничког 
стваралаштва и аматеризма на подручију ГО Савски венац. 
У циљу културно-уметничког стваралаштва, развоја и еду-
кације обезбеђују се услови за одржавање културних мани-
фестација од значаја за различите етничке, верске, родне и 
старосне већинске или мањинске групције као и саму оп-
штину. Ова програмска активност обухвата културне садр-

жаје у виду концерата и културно-уметничких вечери које 
својим деловањем подстичу развој и културу на територији 
општине Савски венац

За реализацију програма из области јачања културне 
продукције и уметничког стваралаштва (путем дотација 
осталим непрофитним институцијама) обезбеђена су сред-
ства у буџету у укупном износу од 2.300.000 динара. 

Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
У оквиру овог програма се обезбеђује приступ спорту и 

подршка пројектима у вези са развојем омладине и спорта 
на територији градске општине Савски венац, а у складу са 
усвојеним Програмом развоја спорта ГО Савски венац.

Програмска активност 1301-0001: Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и савезима

За наведену програмску активност укупно планирана 
буџетска срества износе 4.252.720 динара.

Програмска активност 1301-0002: Подршка предшкол-
ском и школском спорту 

За наведену програмску активност укупно планирана 
буџетска срества износе 1.200.000 динара.

У оквиру ове програмске активности дефинисан је циљ/
индикатор праћења – Подршке предшколског и школског 
спорта за девојчице/дечаке у 2020. години, а све у циљу уво-
ђења родноодговорног буџетирања.

Програм 04: РАЗВОЈ ТУРИЗМА
Овај програм подразумева активности за унапређење 

туристичке понуде на територији Градске општине Савски 
венац као и активности туристичке промоције ван терито-
рије градске општине.

Програмска активност 1502-0002: Туристичка промоција 
Ова програмска активност подразумева финансирање 

расходa-издатака неопходних за редовно функционисање 
ТО Савски венац (плате запослених и остале накнаде за за-
послене, стални трошкови, трошкови за набавку опреме и 
нематеријалну имовину, релизацију манифестација и про-
грама и друго). За финансирање ове програмске активности 
опредељено је 22.420.540 динара.

Програм 09: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
Програмска активност 2002-0001: Функционисање основ-

них школа
Основни циљ овог програма је доступност основног 

образовања свој деци са територије градске општине Сав-
ски венац а у складу са прописаним стандардима. Приори-
тет и у 2020. години биће побољшање услова за рад и бо-
равак деце у образовним институцијама. За реализацију 
програмске активности опредељена су средства у износу 
од 34.091.658 динара. Ова средства намењена су за превоз, 
исхрану и пратиоце у превозу деце са посебним потребама 
који имају пребивалиште на територији Савског венца и за 
хитне интервенције у школама на територији општине.

Пројекат 2002-1001: Безбедност деце у саобраћају
За финансирање пројекта обезбеђена су средства у изно-

су 3.000.000 динара. Основни циљ овог пројекта је упознава-
ње ученика основних школа са прописима из области безбед-
ности у саобраћају.

Члан 27.
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Слу-

жбеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-32.12/2020-I-01, 15. маја 2020. године

Председник
Немања Берић, ср.



Број 57 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

БАРАЈЕВО

На основу члана 15. став 1. тачка 5) Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука 
УС, 54/11, 12/20 и 68/20), Општинска изборна комисија Град-
ске општине Барајево на седници одржаној 15. маја 2020. го-
дине, донела је

ОДЛУКУ
О ОДРЕЂИВАЊУ ШТАМПАРИЈЕ ЗА ШТАМПАЊЕ ГЛА-
САЧКИХ ЛИСТИЋА И ДРУГОГ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИ-
НЕ ГРАДСКЕ ОШТИНЕ БАРАЈЕВО, КОЈИ СУ РАСПИСА-
НИ ЗА 26. АПРИЛ 2020. ГОДИНЕ, А КОЈИ ЋЕ СЕ ЗБОГ 
ВАНРЕДНОГ СТАЊА ОДРЖАТИ 21. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ

1. За штампање гласачких листића и другог изборног 
материјала за спровођење избора за одборнике Скупштине 
Градске општине Барајево који су расписани за 26. април 
2020. огдине, а који ће се због ванредног стања одржати 21. 
јуна 2020. године, одређује се Јавно предузеће „Службени 
гласник”, Београд, Јована Ристића 1, у својству носиоца ис-
кључивог права за вршење предметне услуге.

2. Овлашћује се председник Општинске изборне ко-
мисије Градске општине Барајево да са Јавним предузећем 
„Службени гласник” закључи уговор о штампању гласачких 
листића и другог изборног материјала за спровођење избо-
ра из тачке 1. ове одлуке.

3. Ову одлуку доставити Јавном предузећу „Службени 
гласник”.

Општинска изборна комисија Градске општине Барајево
Број 013-2-13-1/2020, 15. маја 2020. године

Председник
Иван Илић, ср.

На основу члана 15. став 1. тачка 8) Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлу-
ка УС, 54/11, 12/20 и 68/20), Општинска изборна комиси-
ја Градске општине Барајево на седници одржаној 15. маја 
2020. године, донела је

ОДЛУКУ
О ОДРЕЂИВАЊУ БОЈЕ ГЛАСАЧКОГ ЛИСТИЋА И БОЈЕ 
КОНТРОЛНОГ ЛИСТА ЗА ПРОВЕРУ ИСПРАВНОСТИ 
ГЛАСАЧКЕ КУТИЈЕ, ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА 
ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОШТИНЕ БАРА-
ЈЕВО, КОЈИ СУ РАСПИСАНИ ЗА 26. АПРИЛ 2020. ГО-
ДИНЕ, А КОЈИ ЋЕ СЕ ЗБОГ ВАНРЕДНОГ СТАЊА ОДР-

ЖАТИ 21. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ

1. Гласачки листићи штампаће се на 70 gr папиру беле 
боје заштићен воденим жигом на целој површини, 1/0.

2. Контролни лист за проверу исправности гласачке ку-
тије штампаће се на 70 gr папиру плаве боје заштићен воде-
ним жигом на целој површини, 1/0.

3. Ову одлуку доставити Јавном предузећу „Службени 
гласник”, које је Одлуком Општинске изборне комисије бр. 
013-2-13-1/20 од 15. маја 2020. године, одређено за штам-
пање гласачких листића и другог изборног материјала за 
спровођење избора за одборнике у Скупштину Градске оп-
штине.

4. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Општинска изборна комисија Градске општине Барајево
Број 013-2-13-2/2020, 15. маја 2020. године

Председник
Иван Илић, ср.



15. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 57 – 31

САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина

САВСКИ ВЕНАЦ
Одлука о завршном рачуну Градске општине Савски венац за 2019. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о трећем ребалансу буџета Градске општине Савски венац за 2020. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – –  17

БАРАЈЕВО
Одлука о одређивању штампарије за штампање гласачких листића и другог изборног материјала за спровођење 

избора за одборнике Скупштине Градске општине Барајево, који су расписани за 26. април 2020. године, а који ће 
се због ванредног стања одржати 21. јуна 2020. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  30

Одлука о одређивању боје гласачког листића и боје контролног листа за проверу исправности гласачке кутије, за 
гласање на изборима за одборнике Скупштине Градске општине Барајево, који су расписани за 26. април 2020. годи-
не, а који ће се због ванредног стања одржати 21. јуна 2020. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  30



Број 57 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 15. мај 2020.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


